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APERITIF

(NOUN) ALCOHOLIC BEVERAGE TAK{ N
BEFORE A MEAL AS AN APPETIZER j§




BOLLICINE

Riserva Brut 36 (Meran)

Lieselehof Brut Rosé 2020 (Kaltern)
Franciacorta Brut Ferghettina (Lombardei)

SOME SPRITZ ?

Aperol Spritz

Aperol, Soda, Prosecco

Hugo

Elderflower Syrup, Soda, Prosecco
Campari Spritz

(Campari, Soda, Prosecco

Select Spritz

Select Bitter, Soda, Prosecco
Limoncello Spritz

Limoncello, Prosecco, Soda
Cranberry Spritz

Cranberry juice, Soda, Prosecco
Martini Spritz

Martini bianco, Prosecco, Tonic Water
Lavendel Spritz

Lavendel Syrup, Soda, Prosecco
Passionsfruit Spritz
Passionfruit Syrup, Soda, Prosecco
Raspberry Spritz

Raspberry Syrup, Soda, Prosecco
Ginger Spritz

Ginger Beer Fever Tree, Soda, Prosecco

8,00 €
9,10 €
8,00 €

150 €
150 €
1,50 €
150 €
150 €
150 €
150 €
150 €
150 €
150 €

150 €



CLASSIC APERITIFS

Lillet Wildberry
Lillet Blanc, Schweppes Wildberry

Campari/Soda

Campari Orange

Martini Rosso, Bianco, Extra Dry
Martini Cocktail

Martini Dry, Gin

Pernod

Sherry Fine Muy Seco - Tio Pepe
Portwein Porto Burmester Tawny
Americano

(Campari, Red Vermouth, Soda
Negroni

Red Vermouth, Campari, homemade Gin

SPECIAL APERITIFS

Mount Becher

Homemade Sloe Gin, Soda, Prosecco, Rasberry liqueur
Spritz $t. Germain

Edelflower - Liqueur, Prosecco, Soda
Fusettone

Bitter Fusetti, Pink Grapefruit Soda
Roner “KS”

South Tyrolean Edel-Vermouth (red)
Giacobini

(labrian Edel-Vermouth (red or white)
Giacobini

(alabrian Bitter Mediterranean
Negroni Giacobini

8,50 €

550 €
1,50 €
500 €
10,00 €

500 €
500 €
1,00 €
8,50 €

11,00 €

8,00 €
9,00 €
150 €
8,00 €
1,50€
150 €

14,00€

Giacobini red Vermouth, Giacobini bitter Mediterranean, Gin Argintum



ALKOHOLFREIE APERITIFS - APERITIVI ANALCOLICI

Sanbitter red or white

Crodino

Spritz Zero

Crodino, Orange Juice, Soda,

Hugo Zero

Sanbitter, Elderfower Syrup, Soda, Mint leaves
Cranberry Zero

Cranberry Juice, Soda, Lime, Forest Fruits
Ginger Zero

Ginger Beer Fever Tree, Bitter, Soda

Sparkling Tea (Denmark)
Jasmin/White Tea, Darjeeling

4,00 €
4,00 €
6,50 €

6,50 €

6,50 €

6,50 €

150 €



Becherfels
Hell




HAUSEIGENES BIER VOM FASS - BIRRA FATTA IN CASA ALLA SPINA

Becherfels Hell/Bionda 4,8% 03 14,00 €
05 16,00 €
Schneespitze Weizen 5,0% 03 14,00 €
0,5 16,00 €

FLASCHENBIER - BIRRA IN BOTTIGLIA

Erdinger dunkel - scura 05 16,00 €
Erdinger Weizen Urweisse 05 16,00 €
Erdinger Hefeweizen alkoholfrei - analcolico 0,33 | 4,50 €
Forst 0,0 alkoholfrei - analcolico 0331450 €
Stiegl (glutenfrei - senza glutine) 0331550 €

... weitere Flaschenbiere finden Sie auf unserer Spezialbier-Karte

... chiedete la lista delle birre speciali



WHISK(E)Y

“WHISKY IS LIQUID
SUNSHINE.” - GEORGE
BERNARD SHAW




WHISKY

Mount Becher (Ridnaun)

Botzer Blended Whisky 40%
Horn Single Malt Whisky ~ 40%

Blended Scotch Whisky
Chivas Regal 40%

Single Malt Scotch Whisky

Oban 14Y 3%
Highland Park 18Y 43%
Dalwhinnie 15Y Highland ~ 43%
Macallan 12Y 40%
Lagavulin 16Y 43%
Glenkinchie 12Y 3%
Irish Whiskey

Tullamore Dew 40%
Jameson 40%
(Canadian Whis

(Canadian Club 6Y 40%

15,00 €
15,00 €

9,00 €

12,00 €
25,00 €
12,00 €
16,00 €
15,00 €
12,00 €

8,00 €
1,00 €

1,00 €



American Whiskey
Jim Beam
(Kentuchy Straight Bourbon Whisky)

Jack Daniels
(Tennesse Whisky)

Japan Whisky
The Kyoto

CALVADOS

Calvados Morin Selection (Normandie)

ARMAGNAC

Janneau V.5.0.P.
J. Dupeyron X. 0.

COGNAC
Martell V.5.0.P.
Hennessy V.S.
Hine V.5.0.P.
Remy Martin X.0.

BRANDY

Roner Brandy X.0. - ltaly
Vecchia Romagna (Nera) - Italy
Lepanto Brandy de Jerez - Spain

40%

40%

43%

42%

40%
40%

40%
40%
40%
40%

40%
38%
36%

1,00 €

1,00 €

19,00 €

8,00 €

8,00 €
16,00 €

12,00 €
9,00 €
12,00 €
20,00 €

13,00 €
500 €
8,00 €



R(H)UM

Plantation Rum Arran Cask Single Barrel 51,2% 13,00 €
(Barbados)

Millonario XO Reserva Especial (Peru) 40% 16,00 €
Diplomatico Riserva (Venezuela) 40% 11,00 €
Tacapa 23Y (Guatemala) 40% 13,00 €
Tacapa X0 (Guatelmala) 40% 25,00 €
Santos Dumont XO (Brasil) 40% 17,00 €

Santos Dumont Hours D Age Heritage (Brasil) 43,8% 25,00 €
AH. Riise Non Plus Ultra Black Edition (Denmark) 42% 21,00 €

VODKA
1253 Mount Becher (Ridnaun) 40% 9,00 €
Belvedere (Polen) 40% 9,00 €
Grey Goose (Frankreich) 40% 9,00 €
Edelschwarz 40% 9,00 €
TEQUILA
(asamigos 40% 8,00 €
Jose Cuervo Silver 38% 5,00 €

Jose Cuervo Reposado 38% 5,00 €



COCKTAILS

~ “COCKTAILS ARE
OCIETY'S MOST
NG INVENTION!"

SA MAXWELL




CLASSIC DRINKS
Long Island 14,00 €

Homemade Gin, Homemade Vodka, Rum, Triple Sec, Tequila Blanco,
fresh lime, brown sugar, Cola

Moscow Mule 12,00 €
Homemade Vodka, fever tree ginger beer, fresh lime juice,

mint leaves

Screwdriver 2.0 10,00 €

Homemade Vodka, orange juice, fresh lime juice, grenadine

Tequila Sunrise 10,00 €

Tequila blanco, grenadine, orange juice

Pina Colada 13,00 €

Rum, coconut syrup, pineapple juice

Caipirinha 11,00 €

Pitd, fresh lime, brown sugar

Mojito 11,00 €
White Rum, mint leaves, fresh lime juice,

brown sugar

Cuba Libre 11,00 €

Havana Sy, fresh lime juice, Coca Cola



SPECIAL DRINKS

Gassenhofflitzer 14,00 €
Surprise
Manamaro Sour 14,00 €

Homemade Amaro, lemon juice, powder sugar,

sugar syrup, angostura, egg white

Sloe Gin Argintum Sour 14,00 €

Homemade Sloe Gin, lemon juice, powder sugar,

sugar syrup, angostura, egg white

Espresso Martini 14,00 €

Espresso, Homemade Vodka, Homemade Coffé Liqueur, Brown Sugar

Manhattan 14,00 €

Homemade Whisky, Red Vermouth Giacobini, angostura



NO ALCOHOLIC

Virgin “Gassenhofflitzer” 9,00 €
surprise
Virgin Caipirinha 9,00 €

ginger ale, fresh lime juice, brown sugar

Virgin Colada 9,00 €

pineapple juice, orange juice, coconut syrup

Virgin Mojito 9,00 €

ginger ale, fresh lime juice, mint leaves, sugar

Virgin Mojito Strawberry 9,50 €

ginger ale, fresh lime juice, mint leafs, sugar, strawberries

Virgin Wild Berry Dreams 9,00 €

wild berry Schweppes, lime juice, cranberry juice, sugar syrup



S AR e ST Y SNN
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Manni’s Destillate aus der hauseigenen Brennerei
Distillati di Manni dalla nostra distilleria

Grappa
Chardonnay 40% 5,00 €
Gewiirztraminer 40% 5,00 €
Brande
Kirsche-ciliegia 40% 5,00 €
Apfel-mela 40% 5,00 €
Marille-albicocca 38% 1,00 €
Apfel-mela barrique 41% 1,00 €
Vogelbeere-sorbola 3% 13,00 €
Schiittelbrot-pane croccante 40% 5,00 €
Apfel-Meisterwurz 38% 5,00 €

Williams Christ 40% 5,00 €



Likdre-Liquori

Latsche-pino mugo
Lirbe-cirmolo
Limoncello
Kaffee-café
Minze-menta
Fichtenspitz - abete

Apfel-Holunder mela-sambuco

Exdusiv Likor
Argintum Gin

Amaro

Manamaro
Geist

Himbeer-lampone

32%
20%
28%
5%
5%
31%
18%

2%

38%

40%

500 €
500 €
500 €
500 €
500 €
500 €
500 €

1,00 €

500 €

500 €



Siidtirol — Alto Adige

Roner

Grappa La Morbida
Grappa La Morbida Ambra Barrique
Grappa Gewiirztraminer

Grappa Weissburgunder Barrique

Pircher

Vogelbeergeist - Grappa alla sorbola
Erdbeerbrand - Grappa alla fragola
Waldhimbeergeist - Grappa ai lamponi
Williams Red Bartlett Rote Birne

Stiftskellerei Neustift

Abbagnac Grappa barrique

40%
40%
40%
40%

40%
40%
40%
40%

42%

6,00 €
6,00 €
6,00 €
8,50 €

1,00 €
550 €
550 €
550 €

6,00 €



FISCHERHOF

Lagrein

Heu/Fieno

Enzian/Genziana
Lirbe/Cirmolo
Iwetschge/Prugna
Quitte/Cotogno
Birnenlikar/Liquore di pere

AMARI

Saltner - Walcher - Sidtrirol
Klosterbitter - Neustift - Siidtirol
Montenegro

Averna

Ramazotti

Jagermeister

Unicum

Alpestre

Cynar

Fernet Branca

Fernet Menta

40%
40%
41%
40%
42%
40%
2%

28%
35%
3%
29%
30%
35%
40%
44%
16,5%
39%
28%

500 €
500 €
500 €
500 €
500 €
500 €
500 €

500 €
6,00 €
450 €
450 €
450 €
450 €
450 €
450 €
450 €
450 €
450 €



=\
offee Break

ENJOY YOUR DAY
WITH COFFEE



Espresso / Macchiato 230 €

Macchiatone 3,00 €
Doppelter Espresso 4,60 €
Cappuccino 330 €
Tasse Kaffee - Café Americano 3,30 €
Latte Macchiato 450 €
HeiBe Schokolade - cioccolata calda 3,80 €
Tee - Té caldo 3,30 €
Jagertee - Té del cacciatore 1,00 €
Milchshake - Frullato di latte 8,00 €
Glihwein - Vin brulé 6,00 €
Lumbumba 1,00 €
Punch 6,00 €
Bombardino 6,00 €

Homemade Punch 8,00 €



WASSER - ACQUA

Ridnauner Wellwasser - Acqua Well di Ridanna
(matur, medium oder prickelnd - naturale, medio o gassata)

02 | 1,40 €
0,71 4,90 €

Mineralwasser St. Zacharias
(matur oder prickelnd - naturale o gassata)

0,751 500 €

Mineralwasser Plose GOLD-SILBER | ORO-ARGENTO
GOLD (natur | naturale) 0,75 | 500 €
SILBER (prickelnd | gassata) 0,75 I 500 €

Meraner Mineralwasser
(matur oder prickelnd - naturale o gassata)

0,751 500 €



ALKOHOLFREIE GETRANKE - BIBITE ANALCOLICI

Kalte Getranke - Bevande

Safte - Succhi

Schorlen - Succhi con acqua

Sifte - Succhi Rauch
Yoga Birne-Marille
Oransoda

Coca Cola zero
Dosen - Lattine
Lemon Fever Tree
Ginger Ale Schweppes
Schweppes Wildberry

02
041

02 |
041

02 I
041

0,20 |
0,16 1
0,20 1
0,331
0,30 |
0,20 |
0,20 |
0,20 1

3,00 €
6,00 €

3,00 €
6,00 €

280 €
5,60 €

4,00 €
4,00 €
4,00 €
450 €
450 €
4,00 €
4,00 €
450 €



TONIC WATER

Thomas Henry
Schweppes Premium
Fever Tree

Fever Tree Mediterranean
1724

0,20 |
0,20 1
0,20 |
0,20 |
0,20 |

4,00 €
4,00 €
4,00 €
4,00 €
500 €



